
Comunidad Autónoma

Galicia 9 9 -

Asturias, Principado de 5 5 -

Cantabria 9 9 -

País Vasco 26 26 -

Navarra, Comunidad Foral de 61 61 -

Rioja, La 10 10 -

Aragón 32 32 -

Cataluña 14 14 -

Balears, Illes 4 4 -

Castilla y León 28 28 -

Madrid, Comunidad de 1 1 -

Castilla - La Mancha 28 28 -

Comunitat Valenciana 61 61 -

Murcia, Región de - - -

Extremadura - - -

Andalucía 19 17 1

Canarias - - -

ESPAÑA 309 307 1

Fuente: Encuesta sobre la Estructura de las Explotaciones Agrícolas, 2016. INE.

(SAU): Superficie agrícola utilizada.

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

4.6.8. Distribución autonómica del número las explotaciones agrarias dedicadas 

 a trabajos no agrícolas bajo contrato como actividad complementaria, 2016

Con SAU Sin SAU

Número de explotaciones 

Nº total de explotaciones

Galicia

Asturias, Principado de

Cantabria

País Vasco

Navarra, Comunidad Foral de

Rioja, La

Aragón

Cataluña

Balears, Illes

Castilla y León

Madrid, Comunidad de

Castilla - La Mancha

Comunitat Valenciana

Murcia, Región de

Extremadura

Andalucía

Canarias

9,0 

5,0 

9,0 

26,0 

61,0 

10,0 

32,0 

14,0 

4,0 

28,0 

1,0 

28,0 

61,0 

0 

0 

19,0 

0 

GRÁFICO: Distribución autonómica del número de explotaciones agrarias dedicadas a trabajos no 
agricolas bajo contrato


